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MUSIQA DARSIDA INTERFAOL METODLANING AHAMIYATI 

 

Karatayeva Dilfuza Eshtemirovna 

Samarqand viloyati Qo'shrabot tumani  

49-maktab musiqa fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya. Ta’limga pedagogik texnologiyalarni tadbiq etish bo’yicha amaliy 

tajribalarni o’rganish, kuzatish va tahlil qilish shuni ko’rsatmoqdaki, ta’limning deyarli 

barcha bo’g’inlarida mashg’ulotlarni interfaol metodlar asosida tashkil etish keng tus 

olmoqda. Bizningcha bu har bir darsda pedagogik texnologiyaning u yoki bu turini 

qo’llash kerak degan xulosani bermasligi kerak. 

Kalit so’zlar:pedagogik texnologiyal, ta’lim jarayoni, metod, usul, interfaol 

metodlar, modellashtirilgan metodlar. 

 

Kirish. 

 O`zbek xalqining musiqa madaniyati juda uzoq tarixga ega. Taraqqiyot 

davomida xalq bastakorlik yo`llari, an’anaviy kasbiy musiqa, xalq mumtoz musiqasi, 

shuningdek, folklor – havaskorlik musiqiy merosi kabi shakli va uslubi bilan bir-biriga 

chambarchas bog’liq bo’lgan ijrochilik ko`rinishlari bir-birini to`ldirib keldi. Ana shu 

musiqiy merosimiz bugungi kunda ham ma’naviyatimiz ham madaniyatimizning bir 

jabhasi sifatida namoyon bo`lmoqda. Keyingi to`rt-besh yil ichida bilan milliy-

ma’naviy qadriyatlarimizga, urfodatlarimizga, unutilayozgan qadrli an’analarimizga 

bo`lgan e’tibor va ularni yangidan isloh etish jarayoni ustivor yo`nalish kasb etdi. 

Davlat miqyosida urf-odatlarimiz, milliy qadriyatlarimiz, ma’naviy boyligimizga 

bo`lgan hurmat va e’tibor ko`tarildi. Mustaqillikning dastlabki yillaridanoq, 

ajdodlarimizdan qolgan ma’naviy boyliklarni, xususan, musiqiy madaniyatni asrab 

avaylash, tiklash borasida, qolaversa, zamon bilan hamohang qadam tashlash borasida 

ko’pgina ishlar qilindi. Bu borada o`tgan ajdodlarimiz bizlarga meros qilib qoldirib 

ketgan ulkan ma’naviy boyligimiz asosiy omil bo`lib xizmat qilib kelmoqda. 

 Ashula, musiqa, raqs, folklor ijrochiligi san’ati milliy musiqa san’atining xalq 

hayoti va ijodi bilan chambarchas bog‘liq holda paydo bo`lgan va rivojlanib kelgan 

qadimiy san’at turlaridan hisoblanadi. Ayniqsa, xalqimizning an’anaviy ruhdagi 

qo`shiqlari o`lmas meros bo`lib, barcha davrlardagidek bugun ham «labbay» deb javob 

bermoqda. Lekin shu bilan bir qatorda faqat tarixga qarab qolmasdan, bugungi kunning 

ruhiga mos tarzda qo`shiqlar yaratish esa milliy mafkuramizni rivojlantirishda bosh 

omillardan bo`lmish musiqiy san’at bilan shug‘ullanayotgan barcha mutaxassis va 

san’atkorlarga muhim vazifa qilib qo`yilishi tabiiydir. Mamlakatimiz tamomila yangi 

jamiyat, yangi turmush va yangi hayotni boshlab yubordi. Insonlar qalbi, tafakkuri va 

tasavvurida o`zgarishlar paydo bo‘ldi. Yangi O’zbekistonda yangicha qarashlar, 
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yangicha islohotlar va yangicha musiqa madaniyati kirib keldi, desak mubolag`a 

bo’lmaydi. Shundan kelib chiqqan holda, ma’naviy jabhalarning barcha yo`nalishlari 

o`zlarining maqsad va vazifalarini belgilab olishlari zarur bo`ladi. Qolaversa, bu 

jabhada musiqiy madaniyatning ma’naviy hayotdagi o`ziga xos o`rnini baholash, uning 

ta’sirchanlik kuchini Mustaqillik mafkurasi tomon yo`naltirish, uning bosh mezoni 

ekanligini anglash muhimdir. Madaniy hayotimizda bugungi kunda shu tamoyilga 

ko`ra siljishlar kuzatilmoqda. Ijodkorlarning fikri-zikri ana shu tamoyillar yo`liga 

yo`naltirilgan desak, xato qilmagan bo`lamiz.  

 Shu narsani ta’kidlash joizki ta’lim - tarbiyaning sifati va samaradorligini 

ta’minlash o’quvchi yoki talabaning o’quv mazmunini o’zlashtirishiga yo’naltirilgan 

o’quv jarayonining to’g’ri, mazmunli, qiziqarli tashkil etilishi, bu jarayonda o’quvchi  

- talabalarni darsda oddiy tinglovchi emas, mashg’ulotni faol ishtirok etuvchisi, 

mustaqil top[shiriqlarni bajaruvchi, mustaqil va ijodiy fikrlovchi, o’z fikr 

mulohazalarini erkin ifoda eta oluvchi, o’z fikrlarini himoya qila oladigan faol shaxsga 

aylanishi muhim rol o’ynaydi. Ko’rinib turibdiki ta’lim jarayonini bunday tashkil etish 

eng avvalo, bo’lg’usi o’qituvchilarni oily dargohlarda kasbga tayyorlash jarayonida 

inobatga olishni taqozo etadi. Shuning uchun oily ta’limda faoliyat olib boruvchi 

professor - o’qituvchilar o’zi dars berayotgan fan bo’yicha mashg’ulotlarni 

texnologiyalashtirilgan shaklda olib borishi, shogirdlarini mazkur faoliyatga tayyorlab 

borishilozim bo’ladi. Ta’limga pedagogik texnologiyalarni tadbiq etish bo’yicha 

amaliy tajribalarni o’rganish, kuzatish va tahlil qilish shuni ko’rsatmoqdaki, ta’limning 

deyarli barcha bo’g’inlarida mashg’ulotlarni interfaol metodlar asosida tashkil etish 

keng tus olmoqda. Bizningcha bu har bir darsda pedagogik texnologiyaning u yoki bu 

turini qo’llash kerak degan xulosani bermasligi kerak. Ilg’or pedagogik texnologiya 

qachon samarali bo’ladi, u o’quvchilar uchun qiziqarli, ularni faollashtiruvchi, 

mustaqil va ijodiy fikrlashga, mushohada qilishga yo’naltira olsa. Buning uchun 

o’qituvchi pedagogik texnologiyani tanlashda dars mavzusi, tuzilishi, o’quvchilarni 

qiziqishi, gar musiqa darslari bo’lsa ularni nazariy, amliy, ijrochilik imkoniyatlarini 

hisobga olgan holda qo’llashiga to’gri keladi.  

Pedagogik texnologiyalarni qo’llashdan ko’zlangan asosiy maqsad va vazifalar 

quyidagilarni ko’zda tutadi: Tashkil etish, hamkorlikda (O’qituvchi va o’quvchi o’zaro 

munosabatlari) ishlash, guruh bo’lib, yakka holda ishlash, har bir o’quvchining 

faolligini ta’minlash, takomillashtirish, tahlil qilish, qiyoslash, umumlashtirish, xulosa 

chiqarish, nazorat qilish, baholash va hokazo.  

 O’qituvchining yuksak pedagogik mahorati, bilim darajasi shubhasiz ta’lim 

tarbiyaning muhim omillaridan biridir. Pedagogik mahorati yuqori, tajribali o’qituvchi 

darsni shunchaki bayon qilib bermaydi. Buni musiqa darslari misolida izohlaydigan 

bo’lsak, o’qituvchi avvalo o’zining so’z mahorati, cholg’u asbobida chalish, qo’shiq 
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kuylash, turli ko’rgazmali, texnik vositalardan foydalanishi darsni qiziqarli va 

mazmunli kechishida katta rol o’ynaydi.  

Musiqa darslarida aksariyat o’quvchilar o’qituvchiga taqlid qilib kuylashadi, nga 

ergashadi, andoza oladi, o’qituvchining shaxsiy “namunasi” muhim ahamiyat kasb 

etadi. Chunki darsda amaliy ijrochilik yetakchi o’rin tutadi, quruq bayonchilik uslubi 

bilan hech qanday maqsadga erishib bo’lmaydi.  

Puxta tashkillashtirilgan ilmiy - pedagogik tayyorgarlik ta’lim samaradorligini 

ta’minlaydigan asosiy omillardan biri sanaladi. Ushbu jarayonda faol ishtirok etuvchi 

o’qituvchilar muntazam ravishda o’zlarining pedagogik mahoratlarini orttirib boradilar 

hamda ta’lim - tarbiya samaradorligini ta’minlashda, kelajak uchun mas’ul barkamol 

avlodni kamolga yetkazishda boshqalarga o’rnak bo’lib xizmat qiladilar.  

Demak har bir ta’lim bo’g’inida shu jumladan umumta’lim maktablarida “Musiqa 

madaniyati” darslarini olib boruvchi ilg’or pedagoglarning innovatsion faoliyatlari va 

tajribalarini doimiy takomillashtirib, rag’batlantirib borish orqali yaxshi natijalarga 

erishish mumkin.  

Innovatsion faoliyatni ilmiy asosda tashkil etish munosabati bilan ta’lim 

jarayoniga ilg’or pedagogik texnologiyalarni kiritishda eng muhimi o’quvchilarni 

ushbu faoliyatga tayyorgarligi va qiziqishlarini inobatga olish va kerakli texnologiyani 

tanlash hisoblanadi.  

O’quv muassasasi u maktabmi, kollejmi, oliy o’quv yurtimi u yerda asosiy 

maqsad o’quvchi yoki talabaga bilim berish hisoblanadi. O’qituvchi bilim berishdan 

tashqari bilim berishning eng qulay, samarali yo’llarini izlab, ta’lim jarayonini qiziqarli 

va mazmunli o’tishini tashkil etadi. Bunday faoliyatning o’zini ta’lim texnologiyasi 

deb atash mumkin. Ta’lim texnologiyasi (yunoncha “tehne” - mahorat, san’at, “logos” 

- tushuncha, ta’limot ma’nolarini anglatadi) yoki pedagogik texnologiyada pedagogik 

ta’lim berishning turli yo’l, usullarini o’z faoliyatiga joriy etish bilan birga bu 

jarayonning natija berishiga ishonch hosil qilish kerak.  

 Xar qanday fanni, shu jumladan musiqa fanini o’qitish jarayonida ham 

faollashtiradigan, ularni darsning faol ishtirokchilariga, mustaqil fkirlovchi mushohada 

qiluvchi o’z fikrlarini bildira oluvchi o’quvchi sifatida namoyon qilishi uchun 

imkoniyat yaratuvchi - bu o’qituvchidir. O’qituvchi o’zi va o’rganuvchi o’quvchilar 

uchun qulay va qiziqarli bo’lgan o’qitish usullari, yo’llari, shakillari, vositalari ulardan 

foydalanish shart-sharoitlarini belgilaydi, ilg’or pedagogik texnologiyalar yordamida 

o’quv jarayoni samaradorligini oshirishga harakat qiladi. Shu boisdan ham pedagogik 

texnologiya, didaktik texnologiya, ta’lim texnologiyalariga o’quv jarayonidagi eng 

samarali vositalar sifatida qaralmoqda. Ulardan bugungi kunda jahon pedagogikasi 

amaliyotida keng foydalanilmoqda. Pedagogik texnologiya hozirgi kunda eng 

rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimida bo’lgani kabi bizning respubliksmizda ham 

ta’lim jarayonini tashkil qilish, boshqarish, nazorat qilish bilan bog’liq ishlarda ustuvor 
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o’rini egallamoqda. Shuning uchun ham pedagogik texnologiyalardan barcha 

pedagoglar yaxshi xabardor bo’lishi, ta’lim jarayonida ularni qo’llab dars o’tishlariga 

muhim e’tibor berilmoqda.  
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